
BL527 ML (verslag 1) Pagina 1 van 10 

 
Van dit verslag is de digitale versie ter publicatie aan rechtspraak.nl 

aangeboden. De inhoud daarvan is identiek aan de inhoud van dit fysieke 
verslag. 
 

 

 

FAILLISSEMENTSVERSLAG      Nummer: 1  Datum: 12 juli 2012 
 

 

Gegevens onderneming : H. Bakker Int. Transporten B.V. 

Faillissementsnummer : 12/128F 

Datum uitspraak : 16 mei 2012 

Curator : Mr. J.A. Bloo 

R-C  : Mr. M.M. Vanhommerig 

 

Activiteiten onderneming : Transportbedrijf 

Omzetgegevens  : In 2011: € 3.947.000,--. 

Personeel gemiddeld aantal : 23 

 

Verslagperiode : 16 mei tot en met 30 juni 2012 

Bestede uren in verslagperiode : 88,9 uur. 

Bestede uren Totaal : 88,9 uur. 

 

 

1. Inventarisatie  

1.1 Directie en organisatie : Enig aandeelhouder van gefailleerde 

vennootschap is Holding G.G.J.H. Bakker B.V.. De 

(feitelijk) bestuurder is de heer G.G.J.H. Bakker. 

 

   Holding G.G.J.H. Bakker B.V. houdt tevens 100% 

van de aandelen in Bakker Beheer B.V., een 

zustervennootschap van de gefailleerde. 

   Volgens opgave van gefailleerde zijn alle door de 

curator aangetroffen activa eigendom van Bakker 

Beheer B.V.. Zo zouden de klanten, de voertuigen 



BL527 ML (verslag 1) Pagina 2 van 10 

(waaronder de leasecontracten) en de (beperkte) 

inventaris eigendom zijn van Bakker Beheer B.V.. 

 

De gefailleerde vennootschap zou volgens opgave 

van de bestuurder slechts de werkgever zijn van 

het personeel en naast de loonkosten, ook 

diverse exploitatiekosten (lease, diesel, tol etc.) 

dragen. 

 

Bakker Beheer B.V. verwierf de opdrachten en 

factureerde aan haar klanten. Vervolgens stuurde 

gefailleerde vennootschap een interne nota van 

90% van het bedrag van de factuur van Bakker 

Beheer B.V. aan haar klant, aan Bakker Beheer 

B.V.. 

 

Volgens opgave van bestuurder was deze 90% 

evenwel volstrekt onvoldoende om alle kosten 

van de gefailleerde vennootschap te kunnen 

voldoen. Derhalve heeft Bakker Beheer B.V. 

diverse malen gelden aan gefailleerde ter 

beschikking gesteld.  

1.2  Winst en verlies : 2011: € 250.431,-- verlies.  

2010: € 173.607,-- verlies. 

1.3 Balanstotaal : 2011: € 111.113,--. 

2010: € 382.317,-- hoofdzakelijk bestaande uit 

vorderingen in rekening-courant. 

1.4 Lopende procedures : Geen 

1.5 Verzekeringen : Alle verzekeringen van het transportbedrijf, 

waaronder de verzekeringen van het wagenpark, 

staan op naam van gefailleerde. De curator heeft 

de verzekeringen per datum faillissement 

opgezegd. 



BL527 ML (verslag 1) Pagina 3 van 10 

1.6 Huur : Het bedrijfspand gelegen aan de Australiëstraat 

12 te Ittervoort is eigendom van de heer Bakker 

in privé. Er is geen huurovereenkomst. 

 

De transportonderneming huurt tevens een loods 

aan de overkant van de straat. Met de verhuurder 

loopt thans de discussie of deze 

huurovereenkomst met gefailleerde, dan wel met 

G. Bakker Beheer B.V. is afgesloten. Voor zover 

zou blijken dat gefailleerde toch huurder is, is de 

huurovereenkomst beëindigd.  

1.7 Oorzaak faillissement : Volgens opgave van gefailleerde is de oorzaak 

van het faillissement erin gelegen dat de 

transportsector al geruime tijd met 

omzetdalingen en slechte ritprijzen kampt. 

 

    Gefailleerde heeft feitelijk maar één 

opdrachtgever en dat is de zustervennootschap  

G. Bakker Beheer B.V.. Bij deze vennootschap 

hebben recentelijk twee grote klanten de 

samenwerking beëindigd als gevolg waarvan de 

omzet grotendeels is teruggelopen. Dit, naast het 

feit dat de gefailleerde vennootschap al een 

geruime tijd onder de kostprijs opereerde, nu zij 

slechts 90% van de uiteindelijke factuur aan de 

uiteindelijke klant vergoed kreeg, maakte een 

faillissement onafwendbaar. 

 Werkzaamheden: Verdergaand onderzoek naar de oorzaken van het 

faillissement en de ontwikkeling van de rekening-

courantvorderingen. 

 

 

2. Personeel 



BL527 ML (verslag 1) Pagina 4 van 10 

2.1 Aantal ten tijde van faill. : 23  

2.2 Aantal in jaar voor faill. : 23 

2.3 Datum ontslagaanzegging: De curator heeft het personeel toegesproken en 

met het UWV is een plenair intakegesprek 

geregeld op de bedrijfsvestiging. Na een 

mondelinge aanzegging is het personeel per brief 

d.d. 21 mei 2012 met machtiging van de rechter-

commissaris door de curator ontslagen. 

 

Een gedeelte van het ontslagen personeel heeft 

zich enkele dagen na datum faillissement 

tezamen met het FNV en diverse media de 

toegang tot het bedrijfspand proberen te 

verschaffen, teneinde nadere informatie bij de 

bestuurder te verkrijgen. De actie is breed 

uitgemeten in de regionale pers. Bij de vakbond 

(en gedeelte van het personeel) bestond onvrede 

over het feit dat de feitelijk bestuurder 

ondernemingsactiviteitem van gefailleerde naar 

het zich laat aanzien vanaf datum faillissement in 

een andere B.V. heeft voortgezet. 

  

De curator heeft uitgebreid gesproken met de 

verantwoordelijke vakbondsbestuurder en de 

afzonderlijke personeelsleden, en aangegeven de 

betreffende “doorstart” in onderzoek te hebben.  

 Werkzaamheden : Geen werkzaamheden meer te verrichten. 

 
 
3. Activa 

Onroerende zaken  

3.1 Beschrijving : Niet van toepassing.  

3.2 Verkoopopbrengst : n.v.t. 

3.3 Hoogte hypotheek : n.v.t. 



BL527 ML (verslag 1) Pagina 5 van 10 

3.4 Boedelbijdrage : n.v.t. 

 Werkzaamheden : n.v.t. 

 

Bedrijfsmiddelen 
3.5 Beschrijving : Nu het wagenpark en de inventaris vermoedelijk 

eigendom zijn van een zustervennootschap van 

gefailleerde, heeft gefailleerde zelf geen 

bedrijfsmiddelen. 

3.6  Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

3.7  Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

3.8  Bodemvoorrecht fiscus : Niet van toepassing. Wel is er sprake van fiscale 

eenheid met moeder- en zustervennootschap. 

 Werkzaamheden : De eigendom van het wagenpark wordt verder 

onderzocht.  

 

Voorraden/ onderhanden werk 
3.9  Beschrijving : De enige voorraad is mogelijk de voorraad diesel 

in de dieseltank, welke door de dieselleverancier 

is geleverd, doch welke niet is voldaan. Met de 

dieselleverancier is de curator thans in overleg 

teneinde een praktische afwikkeling in deze te 

bewerkstelligen. 

3.10 Verkoopopbrengst : Nog onbekend. 

3.11 Boedelbijdrage : Nog onbekend. 

 Werkzaamheden : Financiële afronding voorraad diesel. 

 

Andere activa 
3.12 Beschrijving : Nog in onderzoek. 

3.13 Verkoopopbrengst : Nog niet van toepassing. 

 Werkzaamheden : Curator heeft in onderzoek in hoeverre de 

goodwill, waaronder handelsnaam, 

telefoonnummer, e-mailadressen etc. eigendom 

zijn van gefailleerde en of deze op enigerlei wijze 

te gelde kunnen worden gemaakt. 



BL527 ML (verslag 1) Pagina 6 van 10 

 

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren : Gefailleerde heeft op basis van enkele ritten op 

en na datum faillissement nog een vordering op 

Bakker Beheer B.V..  

De hoogte van deze vordering wordt thans 

berekend. 

4.2 Opbrengst : Nog niet bekend. 

4.3 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 Werkzaamheden : Financieel afwikkelen van de voor Bakker Beheer 

B.V. verreden ritten.  

 

 

5. Bank / Zekerheden 

5.1  Vordering van bank(en) : Uit hoofde van een concernfinanciering heeft de 

ABN AMRO Bank een vordering van circa  

   € 400.000,-- op gefailleerde. De ABN AMRO Bank 

heeft aangegeven haar zekerheden ten laste van 

Bakker Beheer B.V. uit te zullen gaan winnen. 

5.2 Leasecontracten : Nog in onderzoek. 

5.3 Beschrijving zekerheden : De ABN AMRO Bank heeft (vermoedelijk) een 

pandrecht op de debiteuren. 

5.4 Separatistenpositie : Nog in onderzoek. 

5.5 Boedelbijdragen : Nog niet van toepassing. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud : Vermoedelijk niet van toepassing. 

5.7 Reclamerechten : Vermoedelijk niet van toepassing. 

5.8 Retentierechten : Vermoedelijk niet van toepassing. 

 Werkzaamheden : Onderzoek naar de diverse leasecontracten en 

afwikkeling van de bancaire financiering. 

 

 

 



BL527 ML (verslag 1) Pagina 7 van 10 

6. Doorstart / voortzetten 

Voortzetten 
6.1 Exploitatie / zekerheden : Het faillissement is uitgesproken op woensdag 16 

mei om kwart voor vier ’s middags. Nadat de 

curator is benoemd heeft hij eerst omstreeks 

17.30  uur contact gekregen met de bestuurder. 

Op dat moment waren vrijwel alle vrachtauto;s 

van de transportonderneming met lading nog 

onderweg. Donderdag 17 maart was 

hemelvaartsdag en op die dag stonden alle auto’s 

klaarblijkelijk op diverse locaties in binnen- en 

buitenland stil. Vrijdag 18 mei hebben de diverse 

voertuigen hun ritten afgemaakt en zijn zij in 

Ittervoort geretourneerd. Feitelijk heeft de 

curator derhalve slechts de werkzaamheden op 

16 en 18 mei 2012 in zeer beperkte mate 

voortgezet. Daarna zijn alle activiteiten van de 

gefailleerde vennootschap gestopt.  

6.2     Financiële verslaglegging : De financiële afwikkeling van deze ritten met 

Bakker Beheer B.V. moet nog plaatsvinden. 

 Werkzaamheden : Afrekening met Bakker Beheer B.V voor de in 

haar opdracht verreden ritten. 

 

Doorstart 
6.3 Beschrijving : T.T.B Weert B.V. waarvan de heer Bakker tevens 

(feitelijk) bestuurder is, heeft de activiteiten van 

het transportbedrijf voortgezet. Vanaf maandag 

21 mei 2012 heeft T.T.B. Weert (volgens de heer 

Bakker) al dan niet in opdracht van G. Bakker 

Beheer B.V. de transportactiviteiten verricht. Een 

beperkt aantal voormalig werknemers van 

gefailleerde is thans werkzaam voor de nieuwe 

onderneming. 



BL527 ML (verslag 1) Pagina 8 van 10 

6.4 Verantwoording : De curator heeft de doorstart door T.T.B Weert 

B.V. nadrukkelijk in onderzoek en beoordeelt met 

name de rechtmatigheid hiervan. 

6.5 Opbrengst : Niet van toepassing. 

6.6 Boedelbijdrage : T.T.B Weert B.V. heeft de curator een bedrag van 

€ 2.500,-- aan boedelbijdrage betaald. Deze 

bijdrage is uitdrukkelijk enkel en alleen 

overeengekomen omdat de curator enkele 

chauffeurs niet zal houden aan de voor hen 

geldende opzegtermijn. 

 Werkzaamheden : Onderzoek naar de “doorstart”, dat tevens in het 

rechtmatigheidsonderzoek zal worden 

meegenomen. 

 

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht : De curator heeft SAM Office Support verzocht om 

de IT-omgeving van gefailleerde, alsmede de 

digitale administratie veilig laten stellen. 

Een gedeelte van de administratie staat thans bij 

de curator en heeft hij in onderzoek.   

7.2 Depot jaarrekeningen : Tot en met 2010 zijn de jaarrekeningen 

gedeponeerd. Alleen de jaarrekening 2007 is 

enkele maanden te laat gedeponeerd. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant : Niet van toepassing. 

7.4 Stortingsverpl. aandelen : In onderzoek. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : De curator heeft in onderzoek of er sprake is van 

onbehoorlijk bestuur. Hij onderzoekt onder 

andere het gegeven dat gefailleerde 

vennootschap feitelijk voortdurend onder de 

kostprijs werkzaamheden heeft verricht en haar 

inkomsten direct heeft gekoppeld aan de 

eindfactuur van een derde partij. 



BL527 ML (verslag 1) Pagina 9 van 10 

 

   Tevens onderzoekt de curator de feitelijke 

doorstart van de transportonderneming buiten de 

boedel om door een aan de (feitelijk) bestuurder 

gelieerde vennootschap. 

7.6 Paulianeus handelen : In onderzoek. 

 Werkzaamheden : Er zal een uitgebreid rechtmatigheidsonderzoek 

worden verricht. 

 

 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen   : Algemene faillissementskosten PM. 

8.2 Pref. vord. van de fiscus   : Tot op heden ingediend € 126.034,--. 

8.3 Pref. vord. van het UWV   : Nog onbekend. 

8.4 Andere pref. crediteuren  : De vordering van twee voormalig 

werknemers: € 3.813,93.                                                

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 37 stuks 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : Ingediend € 458.861,86. 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : Nog onbekend. 

 Werkzaamheden   : Crediteurenadministratie. 

 

 

9. Overig 

9.1  Termijn afwikkeling faill.  :  2013 

9.2  Plan van aanpak  :  1. Afrekenen ritten door gefailleerde. 

     2. Onderzoek doorstart. 

     3. Onderzoek onbehoorlijk bestuur. 

9.3 Indiening volgend verslag  :  Januari   2013 

 Werkzaamheden  :  Zie 9.2 

 
 
 
 
 
 



BL527 ML (verslag 1) Pagina 10 van 10 

Venlo, 12 juli 2012 
 
 
 
Mr.  J.A. Bloo 
Curator 
 


